
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi76 

av Bo Lundgren m.fl. (m) 

med anledning av prop. 1988/89:150 med förslag till 
slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1989/90, m. m. (kompletteringsproposition) 

I propositionen (bilaga 6) föreslås att skatten på spritdrycker. vin och starköl 

höjs så att priset på dessa varor stiger med cirka 5 procent. Utgångspunkten 

för förslaget är en anpassning av skatten så att priserna på alkoholdryckerna 

följer den allmänna prisutvecklingen. 

I propositionen redovisas en stigande försäljning av starköl. Dess andel av 

totalförsäljningen ökar för varje år. För att främja en övergång till 

alkoholsvagare drycker bör enligt propositionen skatten på öl (upp till 2.8 

viktprocent) inte höjas. Skatten för starköl höjs från 9:50 till l0:35 kronor per 

liter. 

Enligt vår uppfattning leder inte förslagen i detta avseende till att i någon 

nämnvärd utsträckning främja en övergång från starkare till svagare drycker. 

Betydligt större effekt skulle uppnås om en ny skatteklass för ett svagare 

starköl med försäljning på Systembolaget införs. I dag finns öl med en 

alkoholhalt på cirka 3,5 viktprocent. Eftersom beskattningen och därmed 

priset blir i stort sett detsamma som för starköl väljer i dag de flesta det 

starkare ölet. 

Den skatteklass som omfattar starköl bör differentieras så att öl med en 

alkoholhalt som inte överstiger 3.6 viktprocent alkohol får en lägre skattebe­

lastning än övrigt starköl. Som framhållits tidigare skall öl i den nya 

skatteklassen endast säljas på Systembolaget. Skatten på det svagare 

starkölet bör sättas till 7:50 kronor per liter för att uppnå en rimlig 

differentiering. 

Genom den prisskillnad som uppstår mellan det ''svaga" starkölet och 

normalt starköl kommer en övergång att ske till det svagare starkölets 

förmån. Därigenom minskas den totala alkoholkonsumtionen eftersom det 

svagare starkölet kommer att innehålla 20 % mindre alkohol. 

Det torde ankomma på vederbörande utskott att utarbeta erforderlig 

författningstext. 
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Hemställan 

Mot denna bakgrund hemställer vi 

att riksdagen beslutar införa en ny skatteklass för svagare starköl 

med en alkoholhalt som inte överstiger 3,6 viktprocent alkohol med en 

skattesats på 7:50 kronor per liter. 

Stockholm den 10 maj 1989 

Bo Lundgren (m) 

Karl-Gösta Svenson (m) Wiggo Komstedt (m) 

Hans Nyhage (m) Rolf Dahlberg (m) 

Gullan Lindblad (m) Rolf Clarkson (m) 

Stig Bertilsson (m) Görel Bohlin (m) 

Mot. 1988/89 

Fi76 

8 


